CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sdo Paulo Balancete da Despesa
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora..... : Cémara Municipal de Véarzea Paulista
Orgéo ............... : 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentédria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagéao Saldo Inicial Suplementagdes Reducgdes

Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Ligquidado no Ano

01 Legislativa
01031 Acdo Legislativa
010313501 CUSTEIO DO LEGISLATIVO

010313501.1.502000 Equipamento e Material Permanente - Cémara Municipal
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACGES

1 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
60.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
1.370,00 1.370,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2 Fontees.st 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
70.000,00 0,00 0,00
39.456,00 2.604,00
59.596,95 19.472,20

010313501.2.501000 Administragdo de Pessoal da Camara Municipal
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER

8 Eontewssss 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
33.000,00 0,00 0,00
1.787,25 1.787,25
23 019,34 23.079, 34

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
5.872.000,00 0,00 91.000, 00
635.298,47 635.298,47
5.328.091,49 5.328.091, 49
3:1:90.13.00. 0000 OBRIGAC@ES PATRONAIS
25 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
607.000,00 0,00 0,00
66.727,79 66.727,79
564.735,00 564.735,00
3;1591:13:00;00:00 OBRIGAC@ES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARI
29 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
363.000,00 0,00 0,00
48.420,68 48.420, 68
330.272,76 330.272, 76
3.2.91.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
32 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
312.000,00 0,00 0,00
-14.090,00 8.595,92
57.521,47 57.521,47
3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
108 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 41.000,00 0,00
7.647,35 7.647,35
29.824,66 29.824,66
4.6.91.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
34 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
1.137.000,00 0,00 0,00

0,00 71.663,54
859.961,93 859..961, 93

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
36,34
36,34

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
233.415,48

0,00
14.090,00
114.090,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Dezembro de 2020

Total Créditos

Pago
Pago

60.

70.

16,

33

2.3

5.781.
635
5+328%

607

111.

564

363

330.

312.

8
57

41

29

1,137

859

no Més
no Ano

000,00
0,00
868,20

.000,00
.787,25
079,34

000,00
298,47
091,49

.000,00
360,90
. 785,00

000,00
« 631,02
272,76

000,00
.595,92
.521,47

.000,00
.647,35
.824,66

.000,00
.663,54
. 961,93

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

58.

L0«
.604,00
42.

452

42.

32

254

11..

297

630,00
0,00
0,00

403,05

728,75

.920,66

0,00
0,00

.908,51

0,00
0,00

265,00
0,00
0,00

.478,53

0,00
0,00

175,34
0,00
0,00

038,07
0,00
0,00




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sido Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Balancete da Despesa

Unidade Gestora..... : Cémara Municipal de Véarzea Paulista
Orgéo ............... : 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentédria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagéao Saldo Inicial Suplementagdes Reducgdes

Empenhado no Més Liquidado no Més

Empenhado no Ano Ligquidado no Ano
010313501.2.502000 Administracdo das Atividades do Legislativo
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

36 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
198.404,00 0,00 0,00
3.645,35 4.813,52
50.947,52 42.448,86
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
52 Eontewssss 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
42.000,00 0,00 0,00
-4.961,62 0,00
497,10 497,10
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
56 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
72.000,00 0,00 0,00
5.784,80 5.784,80
67.450,77 67.450,77
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
59 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
315.000,00 0,00 20.000,00
9.087,78 28.704,32
190.437,30 174.558, 64
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
82 Eontewssss 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
288.000,00 70.000,00 0,00
-14.204,25 27,191, 63
262.876,65 2/62..353y 65
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTAGAO
83 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
157.000,00 0,00 0,00
11.614,00 11.614,00
147.093,00 147.093,00
Total Unidade Executora
9.526.404,00 111.. 0.00,:00 11.1...000;, 6.0
796.213,60 920.833, 27
79713, 155,94 7.908.730,87
Total Unidade Orgamentéaria
9.526.404,00 111.000,00 111.000, 00
796.213,60 920.833,27
7.:973:755,94 7.908.730,87
Total do Orgao
9.526.404,00 111.000,00 111.000, 00
796.213,60 920.833,27
793t 155,94 7.908.730,87
Total Geral
9.526.404,00 111.000,00 111.000, 00
796.213,60 920.833,27

7.973.755,94 7.908.730,87

Reservado

Anulado
Anulado

17 .

44,
404

44
404.

44,
404

44.
404.

no Més
no Ano

0,00

.013,60
.807,86

0,00

+961:,62
+961,:90

0,00
0,00

.784,80

0,00

.114,52
.646,15

0,00
055,18

.491,63

0,00
0,00
0,00

0,00
271,26

234,16

0,00

+201 2%

234,16

0,00
277126

+#2:34,:1:6

0,00
271,26
234,16

Dezembro de 2020

Total Créditos

Pago
Pago

198.
. 053,.52
41.

42.

72.
.784,80
67.

295
30.

174

358

246

157

9..526!.
992:.
7.889.

9.526.,
.563,70
7.889.

992

95526
992,

7.889

9652604
.563,70
7.889.

no Més
no Ano

404,00

688,86

000,00
0,00
497,10

000,00

450,77

000,00
654,32

.558,64

.000,00
.472,61
.826,25

.000,00
.614,00
147.

093,00

404,00
563,70
839,47
404,00
839,47

404,00
563,70

« 839,47

404,00

839,47

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

147

9

41

4

104

15

9

.456,48
760,00
.258,66

.502,90
0,00
0,00

.549,23
0,00
0,00

D162y J.0
0,00
.878,66

.123,35
.527,40
.050,40

.907,00
0,00
0,00

.648,06
.891,40
.916,47

.648,06
.891,40
.916,47

.648,06
.891,40
.916,47

.648,06
.891,40
.916,47




Estado de Sido Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora..... : Cédmara Municipal de Véarzea Paulista

Unidade Orgamentéaria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
9.526.404,00

Total Geral
9.526.404,00

Balancete da Despesa

Suplementacgdes

Empenhado
Empenhado

111
796.
7973t

111
796.
79735

no Més
no Ano

000,00
213,60
755,94

000,00
213,60
755,94

Resumo

Final

Redugdes

Liquidado
Liquidado

diGIIE

111

no Més
no Ano

.000,00
920.
7:+/90.8.

833,27
730,87

.000,00
920.
7.908.

833,27
730,87

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
44.271,26
404.234,16

0,00
44.271,26
404.234,16

Dezembro de 2020

Total Créditos

Pago
Pago

95526
992
7.889

9.526
992
7.889

no Més
no Ano

.404,00
.563,70
« 839,47

.404,00
.563,70
.839,47

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.552

1 . 552..
18.
83.

.648,06
18
83

891,40
916,47

648,06
891,40
916,47



